Cum omnes debitam altari reverentiam fecerint, exceptis crucifero et ceroferariis, qui non genuflectunt, nec se inclinant, procedunt ad feretrum: 1° thuriferarius cum thuribulo

- (1) S. R. C. 12 Aug. 1854, n. 5208, 13, et 21 Jul. 1855, n. 5221, 3 et 4.  
 (2) S. R. C. 4 Sept. 1875, n. 5625; 25 Sept. 1875, n. 5637, VII.  
 (3) Vid. tom. 2, n. 2.  
 (4) Rub. missalis in ritu celeb. tit. 13; S. R. C. 7 Sept. 1861, n. 5315, VI.  
 (5) Merati tom. I, p. 2, tit. 13, n. 19.

in dextra et navicula incensi in sinistra, habens a sinistris acolythum cum aqua benedicta et rituali; 2° subdiaconus medius inter ceroferarios, cum cruce, cujus imago ipsi tergum vertat; 3° omnes alii clerici cum candelis accensis, bini, incipiendo a junioribus; 4° celebrans cum diacono a sinistris, pluviale non elevante: si adsint assistens (1) et cæremoniarius, assistens a dextris celebrantis incedit, et cæremoniarius ante celebrantem, nisi, ut hic aditum aperire possit, necesse sit, ut ante omnes incedat: si celebrans pluviali non utatur, diaconus ante eundem incedit. Celebrans et ministri parati præter subdiaconum cruciferum capite tecto, et reliqui omnes detecto procedunt.

**251.** Cum ad feretrum pervenerunt, thuriferarius, acolythus cum aqua benedicta et cæremoniarius manent a parte epistolæ inter feretrum et altare; subdiaconus cum ceroferariis per partem evangelii progrediendo, se sistit ad caput defuncti, medius inter ceroferarios, ita ut sit inter feretrum et portam ecclesiæ, facie conversa ad feretrum, et relicto commodo spatio celebranti et diacono transituris; celebrans se sistit ad pedes defuncti, inter altare et feretrum, aliquantulum versus cornu epistolæ, ne altari tergum directe vertat et ut crucem subdiaconi respiciat. Diaconus stat a sinistris celebrantis, et prope eum a retro thuriferarius et acolythus cum aqua benedicta. Reliqui clerici ab utraque parte feretri se constituunt, ita ut omnes faciem versus illud vertant, juniores cruci et digniores celebranti sint viciniore, et commodum celebranti et diacono transituris spatium relinquunt. Hæc dispositio expresse in rubricis præscribitur (2). Quæ positio servanda sit in absolutione corporis defuncti sacerdotis dicetur n. 261, et corpore absente n. 266.

Cantores superpelliceis induti, stant cum aliis clericis in circuitu feretri. Rituale autem non admittit cantores pluvia-

- (1) Rituale Rom. tit. VI, cap. 3, n. 7.  
 (2) Missal. ritus celebr. miss. tit. XIII, n. 4; Rit. Rom. de exequiis; Cærem. Ep. lib. 2, cap. XI, n. 15 et 24; S. R. C. 2 Jul. 1661, n. 1968-2115; 3 Sept. 1746, n. 4034-4183, 2; et ita rubricistæ omnes.